PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 56/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2015

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo

Decreto Municipal nº 07/2015, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo

constante da Lei Municipal nº 5.543/2015, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado do

Magistério, Edital 03/2015, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em substituição aos

professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de Ensino, Coordenadores,

Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que estejam sob a cobertura da

legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial

(hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídeos, uréia e creatinina

para maiores de 45 quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da Educação - SEME,

Situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de Certidão

de conclusão de curso, deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação e

acompanhada do histórico final. O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas.

Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada na

inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - Documento de identidade com foto (legível);

 II- CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral com título

de eleitor (obrigatoriamente a apresentação do título de eleitor junto a declaração, e a Xerox deverá ser frente e

verso)

IV – Carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de

nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – Comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – Certidão de casamento ou nascimento;

X– Certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada ou original com cópia simples de até três comprovantes de qualificação profissional, de

acordo com o especificado no Anexo Único do Edital 03/2015.

III- Para o cargo de MaPB - Educação Física: cópia do Registro no respectivo Conselho de Classe (CREF) e cópia do

comprovante de regularidade com o respectivo Conselho – Conforme decisão no processo judicial nº 0117202-

47.2014.4.02.5001 (2014.50.01.117202-8).

IV - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente

reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 03/2015 – MAGISTÉRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

LISTA DE CANDIDATOS
CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: ARTES

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

441 2015309407 DIRLENE FRANCISCA IGNACIO DE OLIVEIRA

442 2015304970 MARIA DAS GRACAS VIEIRA GOMES

443 2015304088 MARIA APARECIDA GOMES RODRIGUES

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2016

ANÁLISE DE DOCUMENTOS / ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO

AÇÃO DATA HORÁRIO
CLASSIFICAÇÃO DOS

CONVOCADOS
LOCAL

ESCOLHA MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO:

ARTES
08/07/2016 9:00H 441 a 450 SEME

ESCOLHA MAPA – PROFESSOR DE ENSINO “A”

– TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS

SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E

EJA

08/07/2016 10:00H  1266 a 1280

SEME

ESCOLHA MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO:

EDUCAÇÃO FÍSICA
08/07/2016 13:30H 301 a 310

SEME

ESCOLHA MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO:

LÍNGUA PORTUGUESA
08/07/2016 15:00H 156 a 165

SEME

444 2015301278 ELICEIA DE MIRANDA FERREIRA SATIRO

445 2015307374 MARIA LUCIA RIBEIRO

446 2015308417 ILDA MARIA FACCO STEINER SANTOS

447 2015306501 SILVANA MARCIA DE OLIVEIRA

448 2015305734 DULCEMAR DA PENHA PEREIRA ULIANA

449 2015309552 VANUSA LOPES BUTKOVSKY

450 2015308343 VERALUCIA ALVES DE OLIVEIRA SILVA

CARGO: MAPA – PROFESSOR DE ENSINO “A” – TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL E EJA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

1266 2015309260 ROSILDA GOMES CAVALCANTE AMARANTE DA SILVA

1267 2015301681 SANDRA MARA ALVES LEAL DO AMARAL

1268 2015314418 MARILZA LOPES DOS SANTOS

1269 2015307192 THATIANY SANTOS NASCIMENTO SOUZA

1270 2015310580 RENATA PORFIRIO DE PAULA TOREZANI

1271 2015309202 KEILA FREITAS COSTA BARBOSA

1272 2015303733 LYSANDRA DE SOUZA MATOS

1273 2015311255 LUCIMARA SANTANA DA CONCEICAO

1274 2015306429 KELLY SALES BEZERRA

1275 2015306982 KATIANNE REDIVO FREIRE

1276 2015307439 GLEICY BLANK RAMOS

1277 2015300328 JOSÉ LUIS GOMES DIAS

1278 2015308656 TATIANE FIRME FREITAS BISSOLI

1279 2015309634 SONIMAR DA SILVA VIEIRA

1280 2015307737 MARISA DANTAS DOS SANTOS

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

301 2015314035 GEORGE VINICIUS GENDISOL DE JESUS CARDOSO DOS SANTOS

302 2015315397 GESSE FURTADO DE SOUZA JUNIOR

303 2015312328 MARCELA MENEZES

304 2015302989 PAULO ROBERTO DA SILVA ROSA

305 2015302292 THIAGO DAVIS SANTANA ALVES

306 2015314529 MARIA ANGELA DONATTI ALVARENGA

307 2015307423 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS

308 2015311897 THIAGO NEPOMOCENO NOGUEIRA

309 2015307619 SMITH DE SOUSA BRITO

310 2015303261 INGRID PAIXAO LANGA AMARAL

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

156 2015309889 FERNANDA CRISTINA BARROS DE CAMPOS

157 2015308215 BRUNA SILVEIRA SCHULTZ

158 2015300867 UELIANE ARAÚJO DOS SANTOS

159 2015313318 GISELLE LOPES SOUZA

160 2015309089 KELEN LEAL TEIXEIRA

161 2015309725 LUZINETE DE SOUZA OLIVEIRA

162 2015311773 ZELIA COSTA GAMA

163 2015301382 DACILIA FATIMA VARELA MARTINS

164 2015309724 KELLYS CRISTINA LOPES DA SILVA

165 2015313368 ROSYKELLER MORELATO DE OLIVEIRA

Cariacica, 04 de julho de 2016.

MARY LUCY GOMES DE SOUZA

 Secretária Municipal de Gestão e Planejamento